
                              
 

AVISO DE CONVOCATORIA 
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. 02 DE 2013 

 

 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas – Sede Central 

 

Carrera 10 No. 27-27 Edificio Bachué. Oficina 702. Teléfonos (57 1) 5998227- 5661164 – 5661596. Bogotá – Colombia 
www.restituciondetierras.gov.co 

    
 
 

La UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS, 
convoca a los interesados en participar en el siguiente proceso de Concurso de Méritos Abierto: 

OBJETO 

Elaborar e implementar un proceso de formación dirigido a   personas, víctimas 
reclamantes de tierras y territorios en zonas micro focalizadas por la Unidad de Restitución 
de Tierras del Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, para promover que éstas 
cuenten con la información que les permita incrementar sus habilidades para su 
participación efectiva en el proceso de restitución de tierras. 

MODALIDAD DE SELECCIÓN Concurso de méritos abierto con propuesta técnica simplificada. 

ACUERDOS 
INTERNACIONALES O 
TRATADOS DE LIBRE 
COMERCIO QUE COBIJAN LA 
CONTRATACIÓN 

De acuerdo con el  Manual explicativo de los capítulos de contratación pública de los 
acuerdos comerciales negociados por Colombia para entidades contratantes la presente 
contratación SI se encuentra cobijada por acuerdos internacionales o tratados de libre 
comercio en los términos del Artículo 8.1.17 del Decreto 734 de 2012. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
ESTIMADO 

La entidad ha estimado un presupuesto oficial para la presente contratación de: 
Grupo A: TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS ($330.000.000) Incluido IVA. 
Grupo B: TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($350.000.000) Incluido 
IVA. 
El presupuesto oficial definido para la contratación está respaldado para la vigencia 2013 
con los Certificados de Disponibilidad Presupuestal: 
 Grupo A: No. 96413  de fecha 04 de julio de 2013,  para el rubro “Implementación 
programa de restitución de tierras  rurales a las víctimas del despojo y/o abandono de 
predios nacional”. 
Grupo B: No. 96513  de fecha 04 de julio de 2013,  para el rubro “Implementación 
programa de restitución de tierras  rurales a las víctimas del despojo y/o abandono de 
predios nacional”.   

PLAZO DEL CONTRATO 
El plazo del contrato que se suscriba será a partir de la fecha de suscripción del Acta de 
Inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del 
contrato, hasta el 31 de diciembre de 2013 

CONSULTA DE LA 
DOCUMENTACIÓN DEL 
PROCESO 

La consulta del pliego de condiciones, los estudios previos y demás actuaciones del 
proceso de selección podrá realizarse en el Sistema Electrónico para la Contratación 
Pública – SECOP, en la dirección www.colombiacompra.gov.co y físicamente en el Grupo 
de Gestión Contractual de la UNIDAD, ubicado en la Carrera 10 No. 27-27 Oficina 702. 

VEEDURÍAS CIUDADANAS Se convoca a las veedurías ciudadanas para que realicen el control social a los procesos 
de selección, buscando la eficiencia institucional y la probidad en la actuación de los 
funcionarios públicos. 

 

http://www.colombiacompra.gov.co/

